РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2013 г.                                                                                                 №  3

Об утверждении штатного расписания
культурных работников и работников,
осуществляющих техническое обеспечение
СДК и библиотеки  на 2013 год
   На основании Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 6 октября 2003г. «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Закона Волгоградской области от 6 марта 2009г. № 1862-ОД «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Волгоградской области»  и Устава Краишевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить штатное расписание работников СДК на 2013 год, согласно приложения № 1.

2. Утвердить штатное расписание работников библиотеки на 2013 год, согласно приложения № 2.

3. Утвердить Положение «Об оплате труда работников культуры и библиотеки», согласно приложения № 3.
4. Утвердить Положение «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение в СДК и библиотеке», согласно приложения № 4.
5. Постановление Главы Администрации Краишевского сельского поселения от 20.01.2012г. № 3 «Об утверждении штатного расписания работников СДК

          и библиотеки и осуществляющих техническое обеспечение», Постановление

          от 01.11.2012г.  № 50 «О внесении изменений в Постановление Главы

          Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района от

          20.01.2012г. № 3 «Об утверждении штатного расписания  культурных

          работников и работников,  осуществляющих техническое обеспечение  СДК

          и библиотеки  на 2012 год» считать  утратившими силу.

6. Контроль  исполнения  данного Постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Краишевского сельского поселения  Цупину В.В.

7. Настоящее  Постановление  вступает в силу  со дня его  подписания, подлежит  обнародованию, опубликованию на сайте Администрации Краишевского  сельского поселения и распространяет своё действие на отношение, возникшее с  01.01.2013 года.

      Глава Краишевского
      сельского поселения                                                          В.Г. Хрестина

Приложение № 3

к Постановлению
от 09.01.2013г. № 3

Главы Администрации

Краишевского сельского поселения

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников культуры и библиотеки

Краишевского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области
на 2013 год
1. Общие положения
          1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и библиотеки Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее именуется Положение) разработано в соответствии со статьями 135, 143 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Закона Волгоградской области от 6 марта 2009 г. № 1862-ОД "Об оплате труда работников государственных  бюджетных учреждений Волгоградской области",  других законодательных и нормативных правовых актов Российской Федерации и Волгоградской области, регулирующих вопросы оплаты труда.
1.2. Положение предусматривает единые принципы оплаты труда
работников культуры и библиотеки Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района и единый подход к формированию планового фонда оплаты труда.
           1.3. Определение размеров заработной платы работников культуры и библиотеки Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района производится в зависимости от наименования должности, места работы, установленной группы по оплате труда, стажа непрерывной работы и других условий оплаты, предусмотренных настоящим Положением и действующими нормативными актами.

Заработная плата максимальным размером не ограничивается.

1.4.
Оплата труда по совместительству, при замещении временно
отсутствующего работника, на условиях неполного рабочего дня или
неполной рабочей недели производится пропорционально отработанному
времени  исходя из должностного оклада по совмещаемой должности.
       1.5. Выплата заработной платы работникам культуры и библиотеки производится в денежной форме Российской Федерации (в рублях).
2. Тарифные условия оплаты труда
2.1. Размер месячного фонда заработной платы работника культуры и библиотеки  Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области по занимаемой должности по тарификационному списку определяется исходя из должностного оклада по занимаемой должности, доплат, надбавок и других выплат компенсационного, стимулирующего характера, предусмотренных действующим законодательством, и нормативными и правовыми актами и Положением.
2.2.
В части должностного оклада:
С 1 января  2013 года по 31 декабря 2013 года:
- директор – 6012 руб.;

- художественный руководитель – 5564 руб.;

- зав.библиотекой – 5363 руб.;

- библиотекарь – 4064 руб..

3. Надбавки, доплаты и выплаты компенсационного характера.
3.1. Работникам учреждений культуры, состоящим в
штате, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за
непрерывный трудовой стаж в следующих размерах:
           от 1 года до 5 лет — 10 процентов от должностного оклада,

от 5 до 10 лет — 20 процентов от должностного оклада;

от 10 до 15 лет -— 30 процентов от должностного оклада;

от 15 до 20 лет — 40 процентов от должностного оклада;

свыше 20 лет — 50 процентов от должностного оклада.
3.2. Предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска за непрерывный общий трудовой стаж:

Свыше 5 лет – 3 календарных дня;

Свыше 10 лет – 5 календарных дней;

Свыше 15 лет – 10 календарных дней;

Свыше 20 лет – 14 календарных дней.
3.3.  Работникам библиотеки, состоящим в штате, устанавливается
10-процентная надбавка к должностному окладу за каждые 5 лет непрерывного трудового стажа.

3.4. Руководителям и специалистам культуры и библиотеки, работающим в сельской местности, устанавливается повышающий коэффициент к окладу в размере 25%.
Надбавки устанавливаются только по основной работе и на определенный срок, но не более чем на один год, Распоряжением по учреждению на основании представления руководителя структурного подразделения. Надбавки отменяются Распоряжением Главы Администрации Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района при ухудшении показателей в работе или по окончании особо важных или срочных работ.

3.5. Руководителям учреждений культуры и библиотеки надбавки, доплаты и другие выплаты стимулирующего характера устанавливаются по согласованию с Администрацией Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района за работу, направленную на развитие учреждений культуры, применение в практике передовых  методов и по результатам оценки деятельности учреждения в целом.
3.6.Во всех случаях, когда в соответствии с Положением и действующим законодательством надбавки к ставкам (окладам) работников
предусматриваются в процентах, абсолютный размер каждой надбавки исчисляется из ставки (оклада) без учета других повышений, надбавок и доплат.
4. Порядок исчисления стажа непрерывной работы
4.1. Основным документом для определения стажа непрерывной
работы является трудовая книжка.
4.2. В стаж непрерывной работы, дающий работникам учреждений культуры и библиотеки, финансируемых из местного бюджета, право на получение ежемесячной надбавки, засчитываются:
а)
время непрерывной работы, как по основной работе, так и  работе по
совместительству;
б)
следующие периоды при условии, если им непосредственно
предшествовала и за ними непосредственно следовала работа, дающая право на надбавки за стаж работы:
- время учебы на курсах усовершенствования или повышения квалификации по специальности;
- время работы на выборных должностях в органах законодательной и исполнительной власти, профсоюзных органах;
- время, когда работник фактически не работал, но за ним сохранялись место работы (должность) и заработная плата полностью или частично;
- время, когда работник не работал, но сохранял место работы (должность) и получал пособие по государственному социальному страхованию;
- время нахождения в отпуске без сохранения заработной платы, по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
в)
время нахождения на действительной военной службе (в органах
внутренних дел) лиц офицерского состава (рядового и начальствующего
состава органов внутренних дел), уволенных с действительной военной
службы (из органов внутренних дел) по возрасту, болезни, сокращению
штатов или ограниченному состоянию здоровья, если перерыв между днем
увольнения с действительной военной службы (из органов внутренних дел) и
днем поступления на  работу в муниципальные учреждения культуры не
превысил одного года.
4.3.
Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки
за продолжительность непрерывной работы, сохраняется при поступлении на
работу в муниципальные учреждения культуры при отсутствии во время
перерыва другой работы.
4. 3 1. Не позднее одного месяца:
со дня увольнения по собственному желанию;
со дня прекращения научной или педагогической работы, которая непосредственно следовала за работой в учреждениях культуры;
со дня увольнения из органов управления культуры, комитетов профсоюзов работников культуры.

4.3.2. Не позднее трех месяцев:
со дня окончания высшего, среднего специального учебного заведения, аспирантуры;
со дня увольнения в связи с ликвидацией (реорганизацией)
учреждения, сокращением штатов;
со дня увольнения с военной службы военнослужащих, если службе непосредственно предшествовала работа в учреждениях культуры и искусства, не считая времени переезда.
4.4. Стаж работы, дающий право на ежемесячную надбавку за продолжительность непрерывной работы, сохраняется независимо от продолжительности перерыва в работе при условии, если перерыву непосредственно предшествовала работа в учреждениях культуры и искусства, следующим лицам:
эвакуируемым или выезжающим в добровольном порядке из зон радиоактивного загрязнения;
получающим пособие по безработице, стипендию в период профессиональной подготовки (переподготовки) по направлению органов по труду и занятости населения;
принимающим участие в оплачиваемых общественных работах с учетом времени, необходимого для переезда по направлению службы занятости в другую местность и трудоустройства;

пенсионерам, получившую государственную пенсию по старости, инвалидности и за выслугу лет.

Приложение № 4
от 09.01.2013г. № 3

к Постановлению

Главы Администрации

Краишевского сельского поселения
Положение
об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение
СДК и библиотеки

Краишевского сельского поселения на 2013 год

   Заработная плата работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности СДК и библиотеки Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района (уборщика служебных помещений, оператора котельной и рабочего) включает в себя:

1) в части должностного оклада:

С  1 января 2013 года по 31 декабря  2013 года:

- уборщик служебных помещений в Доме культуры – 2970 руб.;

- уборщик служебных помещений в библиотеке – 3625 руб.;

- оператор котельной – 3979 руб.;

- рабочий – 3625 руб.
2)  в части дополнительных выплат:
а) 25 % от оклада за работу на селе:
- уборщик служебных помещений в Доме культуры

- уборщик служебных помещений в библиотеке

- оператор котельной

- рабочий.

б) сложность: рабочий – 60%.
в) работникам учреждений культуры, состоящим в штате, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за непрерывный трудовой стаж в следующих размерах:
от 1 года до 5 лет — 10 процентов от должностного оклада,

от 5 до 10 лет — 20 процентов от должностного оклада;

от 10 до 15 лет -— 30 процентов от должностного оклада;

от 15 до 20 лет — 40 процентов от должностного оклада;

свыше 20 лет — 50 процентов от должностного оклада;

г) в размере должностного оклада к юбилейным датам (женщинам – 50; 55 лет, мужчинам – 50; 60 лет) и при прекращении работы в связи с выходом на пенсию по Распоряжению Главы Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района.
Пересмотр должностных окладов работников осуществляется в соответствии с нормативными актами Главы Администрации Краишевского сельского поселения.

Финансирование расходов по оплате осуществляется за счёт средств местного бюджета.